Договор №

г.Иркутск                                                                                 «___»_________20__г.

          Государственное бюджетное учреждение, здравоохранения Иркутский областной врачебно-физкультурный диспансер «Здоровье», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Губина Дмитрия Георгиевича, действующего на основании Устава организации, ЕГРЮЛ  ГРН 2113850614788 выдан 22.12.2011г. межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы № 17 по Иркутской области (664007, Иркутская обл., г.Иркутск, ул. Советская, д. 55) с датой внесения в ЕГРЮЛ 20.12.2008г., лицензии № ЛО-38-01-001968 от 14 ноября 2014года, выданной Министерством здравоохранения Иркутской области (г. Иркутск., ул.Карла Маркса, д.29 тел: 26-51-87), на медицинскую деятельность (приложение 1) с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем «Заказчик-1», и получатель услуг «Исполнителя» «Заказчик-2» согласно приложению №-2 к настоящему договору с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий трехсторонний Договор о нижеследующем:

Предмет договора

1.1  Данный договор является договором возмездного оказания медицинских услуг.

1.2 «Исполнитель» обязуется оказывать медицинские услуги (далее - Услуги) в соответствии с лицензией учреждения, в соответствии с законодательными и иными нормативными актами РФ, в том числе с Приказом Министерства здравоохранения РФ от 23 октября 2020 г. N 1144н "Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и форм медицинских заключений о допуске к участию в физкультурных и спортивных мероприятиях" в рамках выделенных ассигнований и лимитов, на базе ГБУЗ ИОВФД г.Иркутск, ул. Байкальская д.267, г.Иркутск ул. Карла-Маркса 12 стадион «Труд» южная трибуна, лицам  в соответствии с приложением №2 к настоящему договору,  а «Заказчик-1» обязуется направить, а «Заказчик-2» принять  и оплатить Услуги. Если в учреждении  отсутствует лицензия на виды помощи включенных в Порядок, спортсмен должен представить выписки из медицинской организации, имеющей соответствующую лицензию на недостающие виды медицинской помощи включенные в Порядок.
1.3 Предоставление услуг «Исполнителя» «Заказчику-2», в период с «__»_____20__г.по «__»_______20__г. согласно поимённого списка (Приложение №-2 к договору)

1.4 «Заказчик-2» принимает на себя обязательства по оплате оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
2. Права  и обязанности
2.1. Заказчик-1,2 имеет право:

2.1.1. Контролировать соответствие условий Договора, в том числе сроки, объем, качество Услуг, оказываемых Исполнителем.

2.2. Заказчик-1 обязан:

2.2.1. Сформировать список лиц в соответствии с приложением 2, подлежащих систематическому медицинскому контролю.

2.2.2. Направлять лиц указанных в приложении 2 для прохождения медицинского осмотра по предварительному согласованию с заведующим отделением диспансеризации и спортивной медицины по телефону 8 (3952) 486580.
2.2.3. Обеспечивать и контролировать своевременную явку лиц, перечисленных в списках Заказчика, на углубленные и текущие обследования.

2.2.4 Своевременно, не менее, чем за 10 (десять) дней до соревнований представлять Исполнителю оформленную в соответствии с приложением 3 заявку на их медицинское обслуживание.

2.3. Заказчик-2 обязан:

2.3.1 Своевременно производить оплату по Договору в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.3.2. По завершении медицинского осмотра Карту  форма 061-У возвращать медицинскому регистратору в регистратуру  ГБУЗ ИОВФД «Здоровье».

2.3.3. Оплачивать медицинские услуги «Исполнителя» в полном объёме до их принятия..

2.4 Исполнитель имеет право:

2.4.1. Получать своевременную, полную и достоверную информацию о Заказчике-2 указанном в приложении 2, необходимую для качественного проведения медосмотра;
2.5 Исполнитель обязан:

2.5.1. Оказать услуги в соответствии с требованиями к качеству, в полном объёме и в соответствии с поименным списком проведения медицинских осмотров.

2.5.3. В случае выявления у спортсмена по результатам медицинского осмотра противопоказаний к занятию выбранным видом спорта, Исполнитель информирует об этом «Заказчика-1» и «Заказчика-2» после окончания медицинского осмотра.
3. Стоимость и порядок расчетов:
3.1. Стоимость Услуг регламентирована прейскурантом цен ГБУЗ ИОВФД «Здоровье» (Приложение №3), НДС не облагается (согласно п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ).

3.2. Оплата услуг осуществляется по выбору «Заказчика-2» либо в кассу «Исполнителя» наличными деньгами, либо в безналичном порядке путём перечисления средств на расчётный счёт «Исполнителя».
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение своих обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.
5. Форс-мажорные обстоятельства

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнением обязательств по настоящему Договору, если причиной такого неисполнения является чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в настоящем Договоре, переносится на срок, в течение которого такие обстоятельства действуют.

5.2. При наступлении указанных в п 6.1. настоящего Договора обстоятельств, Сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна в течение десяти дней письменно извести другую Сторону. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону право на освобождение ответственности за неисполнение обязательств, в следствие указанных обстоятельств. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение обязательств по причинам, указанным в п.6.1. Договора, если другая сторона письменно признает, что те и(или) иные обстоятельства действительно сделали невозможным исполнения обязательств. Для этого другой стороне представляют доказательства в виде всех необходимых документов компетентных органов, подтверждающих наличие и продолжительность обстоятельств форс-мажора.

5.3. Если форс-мажорные обстоятельства будут длиться более 1 (одного)месяца, то стороны встретятся чтобы обсудить, какие меры следует принять. Если в течение последующих 2 (двух) месяцев стороны не смогут  договориться, тогда каждая из сторон вправе расторгнуть Договор, при условии, что стороны произведут все необходимые расчеты.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позже срока действия лицензии на медицинскую деятельность в части оказания услуг и в соответствии с п.1.3. настоящего договора.

6.2. В случае изменения объемов и тарифов на оказываемые услуги Стороны заключают дополнительные соглашения.
7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут решаться сторонами путем переговоров, по средствам организации встреч между полномочными представителями сторон или обменом письменной информации. Сторона, получившая письменную претензию от другой стороны, обязана в течение 20 (двадцать) календарных дней с момента ее получения предоставить письменный ответ над претензией.

7.2. В случае не достижения согласия между сторонами дружественным путем, споры и разногласия, так или иначе возникающие из настоящего Договора, подлежать рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области в соответствии с законодательством Российской Федерации с обязательным соблюдением претензионного порядка.
8. Прочие условия

8.1. Стороны договора принимают на себя обязательства соблюдать конфиденциальный характер всей информации, полученной от другой стороны.
8.2. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим Договором регламентируется действующим законодательством РФ.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.4. К настоящему Договору прилагается и являются его неотъемлемой частью:
 — Приложение №1

— Приложение №2
— Приложение №3

9.  Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель                                                                               Заказчик-1
ГБУЗ Иркутский областной
Врачебно-физкультурный
диспансер «Здоровье»
664003, г.Иркутск. ул. Карла Маркса, 12
Стадион «Труд», южная трибуна т/ф 20-16-69
(Минфин Иркутской области,
ГБУЗ ИОВФД «Здоровье» л/с 80302030042)

ИНН 3808054732
КПП 380801001
Казначейский счет 03224643250000003400

Банковский счет     40102810145370000026

БИК 012520101

Отделение Иркутск //УФК по Иркутской области,
г. Иркутск

Главный врач
___________/Д.Г. Губин
Приложение 1

[image: image1.jpg]0002083

MVHMUCTEPCTBO 3[IPABOOXPAHEHISI
MPKYTCKOV OBJIACTU

R

. J10-38-01-001968 14 Hos6ps 2014

ey

Ha ocyumiectsnenne MeauumHcKon aeaTenLHOCTH

| (YKA3BIBACTCH TUIUCHINPYEMBUT BHIL JCATENBHOCTH)
(33 UckioYeHnem ykasaHHOM AeATENbHOCTY, OCYLIECTBNAEMON MEANLIMHCKAMU OpraHu3aLmusimMm
¥ APYrMMU OpraH13aLsMy, BXOASALLMMU B YaCTHYIO CUCTEMY 3[1paBOOXPaHEHNs, Ha
TeppUTOpUN MHHOBALIMOHHOTO LieHTpa "Ckonkoso")

Bugst paGot (ycyr), Bhino/HsepMbiX (OKa3biBaeMBbiX) B COCTABE MIEH3MPYEMOTO BUJIA ICATEIbHOCTH,
B COOTBETCTBHM C YACThIo 2 craThy 12 DefrepanbHoOro 3akona «O NUIEH3UMPOBAHIN OTHEBHBIX BUJIOB

JEATENBHOCTHD: (yKaswsaioTcR - COOTRETCTANI ¢ TIEpOtien PaboT (YOAYT) YCTAHOBMCHHBIM MONOAEHHEM O HUEHIMPOBANHH
COOTHETCTRYIONIETO BIA ICATENBHOCTI)

CornacHo NpUnoXeHuIo (iM) K ULIEH3UKN

Hk!CTOHLLmH JIMLEH3NA MPEOCTAB/ICHA (yrashusactcst MOjiHOe i (B Coy4ae, CCm MMEETCH) COKPALICHHOE HANMEHOBAHMKE,

(15 ToM wice pMEKHOE HAsMEIORARIE), OPFaAHNIAHOHHO-TPABONT IOPN IOPHIIECKATO MiiEa, rastitist, iy 1 (B CTYSAC, €I MMCETCH)

R

X
o

OTHECTHO MHAMBIIYAILHOIO HPEANPHAHMATENIA, HAUMEHOBANILe i PEKBUSHTH AOKYMERTA, YAOCTOBEPAIOICIO ero MHOCTS)

e

rocyaapcTBeHHOe GIoKeTHOE yupexaeHue 3apaBooxpaHeHusi UpkyTckuin.
obnacTHoi BpauyebHO-(pU3KYNbTYPHbLIM AUcnaHcep "3gopoBLe"”
rBY3 UOB®[ "3popoBbe"

OCHOBHOII IOCYAaPCTBEHHBII PErNCTPALMOHHBIN HOMEP I0OPNANYECKOro M1ia (MHAMBUYaTbHOTO
npepnpunumarens) (OrPH) 1023801028415

\

M)]CHTH(IJH KauMOHHbIN HOMEP HaOTOI/IaTeNbInKa

deiaistuiniatulntatatadebatal s

[image: image2.jpg]Mecro HaXOXKJEeHUA M MecCTa OCYUIeCTBJEHUA JIMLEH3MPYEeMOro BuUia J1eATeIbHOCTYU
(yXasbiBaloTCH ajipec MecTa HaXo#JeHMs (MECTO KMTENBCTBA — JUIA WHIMBIIYAILHOTO MpeANpHHMMaTens) W apeca MecT ocyuiectsienms pabor (yoayr),
BHITOAHACMEX (OKAIBIBACMBIX) B COCTABE MMIEHINPYEMOFO BI/R ACATELHOCTH)

664003, UpkyTckas obnacTb, r. UpkyTck, yn. Kapna Mapkca, 12, craguoH
"TpyAa", 1oKHaa TpubyHa
Apnpeca MecCT OCyLWEeCTBIIEHUA AeATENbHOCTUA COrNAcHO NPUIOXEHUIO(SIM)

Hacrosmas nmuiensus npejocrap/ieHa Ha CpoxX:

EI 6eccpodHo [ 10 « » P

(yxasniBaercs B cryyae, ecii DeslepanbHLIMU JAKOHAM, PETYANPYIOULIMHI
OCYWECTANEHHE BIROB AEATENBHOCTH, YKASARKBIX b uacTH 4 crarsit | Desepansioro
3aK0H3 «O IMUEHINPOBARNH OTACALHBIX BUAOB JACATCALHOCTINN, NPEAYCMOTPEH
MHOM CPOK AACHCTBUA NMIEH3MN)

Hacrosmas nuuensus npejoCcTaB/IeHa Ha OCHOBAHMM PEIICHMSA IMLICH3UPYIOLIETrO OpraHa —

npuKasa (pacnopsKeHus) or i Ne

JleiicTBue HacTOALIEH TMLEH3UN HA OCHOBAHNM PelIeHNs NNIEH3UPYIOIIEro oprata —
npuKasa (pacnopsukeHus) oT Ne

NpOAIEHO 10

(yKaswisaercs B cnyyae, e GeaEpanbHELIMK SAKOHAMM, PEryAHPYOUMI OCYIECTBACHNE BUAOR
ACATENBHOCTH, YKasanuux B Yacti 4 craroy | Meaepaabhoro sakona «O ANUCHIHPOBANNM OTCABHBIX
BHAOB ACATEABHOCTIN, NPEAYCMOTPEH MHOM CPOK AEACTINA THUEH3IN)

Hacrosmas nuiensus nepeoopmieHa Ha OCHOBAHNM PUIEHMS TMIEH3NPYIOLIEro Oprana —

npuKasa (pacnopspkenns) or 14 HosGps 2014 N 2140-mp

Hacrosamas nuuensus umeer 2 IIPUJIOKEHNE (I'IPVUIO)KEHMH), ABJIAIONIEECS €€ HeOTheM/IeMO

YacTbIO HA 2 JINCTax

@ H.T. Kophunos

(RO/ITMCE YNOAHOMOYEHHOTO THIa) (¢h1.0. ynonomouenoro mia)

[image: image3.jpg]Cepus JIO-38 g ] 0016440

MUHUCTEPCTBO 3JPABOOXPAHEHU S
VIPKYTCKOM OBJIACTU

2
MPUIOXEHUE N
110-38-01-001968 14/ HosA6ps 2014

K /IMIEeH3un Ne OT «

MeauUMHCKON AeATeNbHOCTHU
(32 UCKIOYEHINEM YKa3aHHOW AeATENLHOCTI, OCYLIECTBAAGMON Me/

1 APYrMMI OpraHM3aLmMsMy, BXOAALLIMMI B YACTHYIO CUCTEMY 3apaBooXpaHeHms, Ha
TEpPPUTOPUN WHHOBALIMOHHOTO LieHTpa "Ckonkoso")

rocyaapcTBeHHOe Glo[KeTHOe yupexaeHue 3apaBooxpaHenus UpkyTckuin obnacTHon
L i e P .

BBIJJAHHOM (nanvenonaiite. OPranm3aiis ¢ yKasaiteM OpraHy3altonHo-NPABoBOit GOPMBL lopiumeckoro mua (dasmmms
MHIBILYUIBHOTO TIPEANPHRIMATER), APECA MECT OCYILIECTBEHNA PAGOT (YCIyT), BUTONHAEMBIX (OKAIWBACMBIX) B COCTaBE K
(EATENLHOCTH)

664050, UpkyTckas obnacTb, r. UpkyTck, yn. Baikanbckas, a. 267

Mpu oOKkazaHuM nNepBUYHOW, B TOM uucne JoBpayeGHOW, BpayebGHOU U
cneunanu3MpoBaHHOW, MeAMKO-CAaHUTAPHOW MOMOLM OPraHU3YIOTCA U BbINOMHATCA
cnepyowue paboTbl (ycnyru): npM OKa3aHUM NEepBUYHOW [AOBpayeGHOW MeauKo-
CaHWTapHOW NOMOWM B aMBynaTOpHbLIX YCMOBUAX MO: naGopaTopHOM AMarHoCTuke,
MeAMLMHCKOMY Maccaxy, CeCTPUHCKOMY peny, ¢u3uorepanuu, GyHKUMOHANLHOK
AWArHoCTUKe; MPU OKa3aHWM NEPBUYHOW CNEeLManu3MpoBaHHOM MeAMKO-CAaHUTAPHOW
nomowyu B amMBynaToOpHbIX YCNOBMAX NO: KapAMONOruM, KNWHWYecKoW naGopaTopHown
AuarHocTuke, ne4ye6HON (HU3KyNbType U CNOPTUBHOW MeAMLMHE, MaHyaNnbHOW Tepanuw,
HEeBPONIOrUM, OTOPUHONAPUHIONOTUM (32 WUCKIIOYEHMEM KOXJIEapHOW WMNNAHTaLum),
oTanbMONOruK, TPaBMaTONOrMM W OpTONEAWM, YNbTPa3BYKOBOW [MarHOCTHKe,
cusmotepanum, GyHKUMOHANLHOW AuardHocTuke. [pu npoBeAeHUMM MeOULIMHCKUX
OCMOTPOB, MEAWLMHCKUX OCBUAETENIbCTBOBAHUW U  MEAULMHCKUX  IKCMepTus
OpraHu3yloTCsi W BbLINOMHAKTCA cneaylowue paGoTbl (ycnyru): npu npoBefeHUn
MeAMLMHCKNX IKCMEePTU3 NO: IKCMepTU3e kauecTBa MeAULIMHCKON NOMOLLM.

H.I". KopHunos -

H.0, YIOTHOMOYEHHOTO THIa)

[image: image4.jpg]sttt

isteisisieiels

s

R

et

fisbainteis

Cepus J10-38 e 0016439

MVHUCTEPCTBO 3[IPABOOXPAHEHU S
MPKYTCKOW OBJIACTU

[TPUNTOKEHUE Ne__ 5
J10-38-01-001968 14 HOs6pA 2014

K UIEeH3un Ne OT «

MeauumMHCKOW AenaTenLHOCTH
(38 MEKMOYSHIEM YKa3aHHOM [ESTENbHOCTU, OCYLIECTBASEMOA MEAULIMHCKAMIA OPraHn3aLusiMu
1 APYriAMU OpraHn3auusiMu, BXOASLAMU B UACTHYIO CcTeMY 3npasooxpaHeHus, Ha
TEPPUTOPUU MHHOBALIMOHHOTO LieHTpa "Ckonkoso")

rocyAapcTBeHHOE GHOMKETHOE yupexaeHne 3apaBooxpaHeHus MpKyTckun obnacTHoin

BBIJJAHHOM (nammeroBaie OPraHM3aINN C yKa3asMeM OPraHM3alMOHHO-IPABOBOR (e
WHIBHAYAIBHOTO IPEANPHHNMATENS ), APECa MECT OCYHIeCTBACHHA PaboT (yormyr), Bumony OKa3bBACMBIX) B COCTa H3HPYEMOTO BHAA

JflesTen ™)

664003 UpkyTckas obnacTs, r. UpkyTck, yn. K. Mapkca, a.12, craguox "Tpya",
HOXXHaA TpUbyHa

Mpu okazaHMM nNepBUYHOW, B TOM uucne poBpaye6GHOW, BpayebGHOW M
crneunanu3MpoBaHHOW, MeAUKO-CaHMTAPHOW MOMOWMN OPraHU3YKTCA U BbINOMHATCS
cneaywowme paGoTbl (yCnyru): npu OKasaHMM MEepPBUYHOM [AOBpavyebHOM MeaMKo-
CaHUTapHO# MoMOWM B aMBynaTopHbIX YCROBUAX Mo: neyeGHOM (DU3KyNbTYpe,
MEANLMHCKOMY Maccaxy, CeCTPUHCKOMY paeny, ¢u3MOTepanuu; npu OKa3aHUM
NEepBUYHON CMEeUManu3upoBaHHOW MeAUKO-CAaHUTapHOW MNOMOWM B ambynaTopHbIX
YCIOBUsX MO: Ne4eBHON hU3KYNbTYpe U CNOPTUBHOW MeAuLMHe, MaHyanbHOW Tepanuu,
MEAWLMHCKOM CTaTUCTUKE, OpraHuW3auuu 34paBOOXpaHEeHUss M OGLEeCTBEHHOMY
3[0pPOBbLI0, YNPaBMEHUIO CECTPUHCKOW [JEeATeNnbHOCTbIO, (hu3uoTepanuu. [pu
npoBeAeHUM MeAUUMHCKUX OCMOTPOB, MEAWLMHCKMX OCBMAETENbCTBOBaHWA M
MEAMLMHCKUX 3KCMEepPTU3 OPraHU3yIoTCA U BbINONTHAIOTCA crieaytowue paboThbi (yenyru):
npu NpoBeAEeHUM MEAMLMHCKUX IKCMEpPTU3 MO: IKCMepTU3e KayecTBa MeAULMUHCKOW

2 e "H.I'. Kopuuﬂoa

Приложение 3
Медицинское заключение
о допуске спортсменов спортивной команды к участию
в спортивном мероприятии
	Реестровый номер заключения

	Название спортивной команды

	Спортивная организация

	Вид спорта/спортивная дисциплина

	Количество спортсменов

	№
п/п
	Фамилия
Имя
Отчество
(при наличии отчества)
	Дата рождения
	Реестровый номер спортсмена
	Реестровый номер индивидуального медицинского заключения
	допущен/не допущен

	Дата выдачи медицинского заключения

	Ответственное лицо медицинской организации

	/

	/

	Подпись

	Фамилия, инициалы

Печать организации